Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 19/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSPN.º 19/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Assunto: RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS E DA LISTA DE ESPERA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE
EXTENSÃO “CURSINHO POPULAR EAD DO IFSP - CÂMPUS SÃO ROQUE” DO EDITAL Nº 12, DE 20 DE
ABRIL DE 2022.

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus São
Roque, instituída pela Portaria nº SRQ25/2022, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final das inscrições
do Processo Seletivo Simplificado para o Preenchimento de Vagas do Curso de Extensão “CURSINHO POPULAR EAD
DO IFSP CÂMPUS SÃO ROQUE” – Edital SRQ CEX Nº 12, de 20 de Abril de 2022.

O processo seletivo classificou a quantidade de candidatos correspondente ao número de vagas estabelecidas mais um
quantitativo superior a 20% de vagas para composição de lista de espera, e os mesmos critérios de reserva de vagas foram
adotados na lista de espera em acordo com o Edital SRQ CEX Nº 12, de 20 de Abril de 2022.

Considerando tratar-se de um curso único, com duas turmas, além da totalidade das aulas e atividades assíncronas
(gravadas e sem necessidade de acesso em horário fixo), para a classificação final foi utilizada a lista de espera da turma
02 para completar a turma 1, esta última com menor número de inscrições. Este procedimento também deverá ser adotado
para as próximas chamadas.

Candidatos cujos nomes não estão presentes neste Comunicado tiveram a Inscrição Indeferida. As principais causas
foram ausência de documentos que comprovassem as condições estabelecidas pelo Edital SRQ CEX Nº 12, de 20 de Abril
de 2022. Recursos endereçados ao e-mail da Coordenação de Extensão do Câmpus São Roque do IFSP até às 23:59 do
dia 05/05/2022 foram analisados e, portanto, realizadas as devidas correções na lista final.

Os candidatos identificados na lista de espera devem acompanhar as chamadas publicadas no endereço eletrônico
http://srq.ifsp.edu.br para divulgação de vagas remanescentes e verificar a caixa de e-mail, conforme os períodos
estabelecidos pelo edital (2ª Chamada, 3ª Chamada).

A documentação necessária para efetivar a matrícula será aproveitada do processo seletivo, já submetida pelos candidatos
deferidos e selecionados. Os candidatos da lista de espera serão notificados pelo site e por e-mail para confirmarem o
interesse por vagas remanescentes.

A data prevista de início do curso, horário e docentes responsáveis são apresentados no quadro abaixo:

CURSOCURSO DIA/HORÁRIODIA/HORÁRIO DATA DE INÍCIODATA DE INÍCIO SALA (EAD)SALA (EAD) COORDENADOR(A)COORDENADOR(A)

Cursinho Popular
do IFSP Câmpus

São Roque

- Turma 01

CAROLINA M.
DE JESUS

Segunda-feira a
Sexta-feira

08:00h às 12:00h

09/05/2022 Moodle

IFSP/SRQ

Prof. Dr. Rogério de
Souza Silva

CURSOCURSO DIA/HORÁRIODIA/HORÁRIO DATA DE INÍCIODATA DE INÍCIO SALA (EAD)SALA (EAD) COORDENADOR(A)COORDENADOR(A)

Cursinho Popular
do IFSP Câmpus

São Roque

- Turma 02

MILTON
SANTOS

Segunda-feira a
Sexta-feira

18:30h às 22:30h

09/05/2022 Moodle

IFSP/SRQ

Prof. Dr. Rogério de
Souza Silva

A relação dos candidatos com inscrição deferida, selecionados e lista de espera é apresentada abaixo:*

TURMA 1 - CAROLINA MARIA DE JESUS **

ORDEM ESTUDANTE CPF INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Sirlene Massa Alves 050xxx29 Deferida Selecionado(a)

2 Raquel Sulamita Sampaio 502xxx90 Deferida Selecionado(a)

3 Jonas Lucas Machado Sampaio 502xxx05 Deferida Selecionado(a)

4 Tabita Elisabete Sampaio 502xxx29 Deferida Selecionado(a)

5 Pâmela Caroline de Oliveira Pinto 414xxx94 Deferida Selecionado(a)

6 Geovana Oliveira da Silva 475xxx44 Deferida Selecionado(a)

7 Matheus Oliveira Das Virgens 503xxx93 Deferida Selecionado(a)

8 Evelyn Ribeiro Da Silva 472xxx82 Deferida Selecionado(a)

9 Evelin Aparecida Pinto 372xxx66 Deferida Selecionado(a)

10 Gabrielle Pereira Batista 540xxx02 Deferida Selecionado(a)

11 Gabriela Bispo Carneiro 459xxx96 Deferida Selecionado(a)

12 Talita Coronel da Costa 455xxx06 Deferida Selecionado(a)

13 Manué Machado Sampaio 502xxx05 Deferida Selecionado(a)

14 Tamires Pires de Albuquerque 493xxx22 Deferida Selecionado(a)

15 Chariany Dantas Guimarães 517xxx64 Deferida Selecionado(a)

16 Thaiara Viviane Domingues Aparecida 449xxx31 Deferida Selecionado(a)

17 Edna Aparecida Pereira lemos 505xxx26 Deferida Selecionado(a)

18 Keren Ribeiro Brandão 578xxx17 Deferida Selecionado(a)

19 Gabriely Rodrigues Mendes 521xxx30 Deferida Selecionado(a)

20 Alisson Damazio Silva Dama 460xxx23 Deferida Selecionado(a)

21 Tatiane Costa Correia Leite 482xxx95 Deferida Selecionado(a)

22 Luana Jolie Santos Pereira 439xxx03 Deferida Selecionado(a)

23 Bianca Maria Aparecida Medeiros de Campos 513xxx44 Deferida Selecionado(a)

24 Leticia Leal Cardoso 504xxx63 Deferida Selecionado(a)

25 Izabelle Debora de Almeida Lima 228xxx13 Deferida Selecionado(a)

26 Leticia Aparecida Rampini de Morais 501xxx11 Deferida Selecionado(a)

27 Maria Eduarda Andrade Ferracini 531xxx35 Deferida Selecionado(a)

28 Caio Victor Silva Oliveira 533xxx09 Deferida Selecionado(a)

29 Maiara Aparecida Soares de Camargo 504xxx99 Deferida Selecionado(a)

30 Gabriel Gomes Nascimento 528xxx22 Deferida Selecionado(a)

31 Andre Martins Rodrigues 504xxx95 Deferida Selecionado(a)

32 Letícia Cesar de Jesus Silva 524xxx83 Deferida Selecionado(a)

33 Flávia Oliveira Duarte Santos 461xxx08 Deferida Selecionado(a)

34 Alessandra dos Santos Freire 508xxx22 Deferida Selecionado(a)

35 Ana Luiza Constante Muniz 558xxx71 Deferida Selecionado(a)

36 Fabio Gomes De Camargo Filho 450xxx50 Deferida Selecionado(a)

37 Fernando José Pires Sequeira 542xxx42 Deferida Selecionado(a)

38 Larissa da Silva 067xxx09 Deferida Selecionado(a)

39 Laércio Carlos Stefanini 541xxx71 Deferida Selecionado(a)

40 Isabelly Cristiny Claudino de Souza Cavalcante 466xxx71 Deferida Selecionado(a)

41 Rafaela Pimentel Lopes 402xxx13 Deferida Selecionado(a)

42 Maria Eduarda Comini Silva 563xxx64 Deferida Selecionado(a)

43 Melyssa Stela de Arruda Ramacciotti 198xxx56 Deferida Selecionado(a)

44 Rodrigo Freitas da Mata Cabral 491xxx55 Deferida Selecionado(a)

45 Beatriz Nayara Lopes arado 408xxx05 Deferida Selecionado(a)

46 Aline Teixeira Coelho 392xxx78 Deferida Selecionado(a)

47 Kauany cristine Marciano ribeiro 447xxx74 Deferida Selecionado(a)

48 Marisa Berto Ribeiro 262xxx01 Deferida Selecionado(a)

49 Murilo Oliveira de Morais 518xxx64 Deferida Selecionado(a)

50 Letícia Aparecida Faria de Lima 554xxx01 Deferida Selecionado(a)

51 Daiani Maria Fernandes Oliveira 497xxx28 Deferida Selecionado(a)

52 Johnatan Andrade Dias de Oliveira 491xxx06 Deferida Selecionado(a)

53 Gisely Vitoria Franco de Campos 497xxx41 Deferida Selecionado(a)

54 Vinicius da Silva Santos 235xxx54 Deferida Selecionado(a)

55 Wendel Alex Lopes Rodrigues 706xxx38 Deferida Selecionado(a)

56 Igor Bruno Ribeiro das Chagas 049xxx83 Deferida Selecionado(a)

57 Erizaday Ribeiro da Cunha 799xxx25 Deferida Selecionado(a)

58 Gustavo Henrique de Souza 454xxx06 Deferida Selecionado(a)

59 Nicoly Devolio da Costa 532xxx79 Deferida Selecionado(a)

60 Isabele de Barros Machado 499xxx57 Deferida Selecionado(a)

61 Taissa Santos Reis 504xxx98 Deferida Lista de Espera

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas
para negros, indígenas e deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste

documento.

** Candidatos que não constam nesta lista tiveram a inscrição indeferida por não atenderem a
documentação ou pré-requisitos do Edital IFSP-CEX- 12/2022.

TURMA 2 - MILTON SANTOS**

 ORDEM ESTUDANTE CPF INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Geralda Manoela Machado Sampaio 728xxx53 Deferida Selecionado(a)

2 Adriana Martins Rodrigues 365xxx60 Deferida Selecionado(a)

3 Renata Martins de Farias 350xxx40 Deferida Selecionado(a)

4 Luís Fernando de Almeida 354xxx27 Deferida Selecionado(a)

5 Ana Paula da Silva Soares 413xxx59 Deferida Selecionado(a)

6 Valmira da Silva Santos 448xxx43 Deferida Selecionado(a)

7 Vitoria Gomes da Costa Padilha 443xxx67 Deferida Selecionado(a)

8 Cristiele Aparecida de Araujo Gomes 459xxx90 Deferida Selecionado(a)

9 Jéssica Cristina Salviano Hidalgo 488xxx05 Deferida Selecionado(a)

10 Renata Cícero da Silva 489xxx46 Deferida Selecionado(a)

11 Gabriel da Silva Soares 461xxx24 Deferida Selecionado(a)

12 Vinicius Henrique Amaral Dos Santos 437xxx16 Deferida Selecionado(a)

13 Larissa Monick Goiz de Lima Freitas 501xxx70 Deferida Selecionado(a)

14 Larissa Luisa Castilho Ventura Gomes 520xxx20 Deferida Selecionado(a)

15 Leonardo de Oliveira Barros 449xxx79 Deferida Selecionado(a)

16 Maria Eduarda da Silva Martins 528xxx69 Deferida Selecionado(a)

17 Nathan Valerio Costa Silva 453xxx35 Deferida Selecionado(a)

18 Nicole Silveira Mello 508xxx51 Deferida Selecionado(a)

19 Ana Beatriz de Góes Domingues 528xxx92 Deferida Selecionado(a)

20 Natalia Aparecida Santos 477xxx90 Deferida Selecionado(a)

21 Luana Oliveira dos Santos 525xxx32 Deferida Selecionado(a)

22 Marcelly Malu Ferreira Caumo 554xxx82 Deferida Selecionado(a)

23 Beatriz Prado Gomes Da Silva 527xxx08 Deferida Selecionado(a)

24 Nicolli Moreira Dos Santos 496xxx90 Deferida Selecionado(a)

25 Thaís Natalia de Almeida Branco 507xxx60 Deferida Selecionado(a)

26 Milene Eduarda Latarulo de Jesus 505xxx20 Deferida Selecionado(a)

27 Maria Eduarda Soares dos Santos 504xxx28 Deferida Selecionado(a)

28 Ana Julia Cruz de Holanda 507xxx40 Deferida Selecionado(a)

29 Thalita Motta da Silva 507xxx26 Deferida Selecionado(a)

30 Alan Caique Ribeiro da Silva Pereira 021xxx20 Deferida Selecionado(a)

31 Nelson Franco Ribeiro 111xxx86 Deferida Selecionado(a)

32 Eva Cristina Machado 322xxx29 Deferida Selecionado(a)

33 Ricardo Ferreira de Campos Konishi 373xxx62 Deferida Selecionado(a)

34 Gean Carlos Esteves Canedo de Assis 382xxx06 Deferida Selecionado(a)

35 Renan Almeida Santos de Moraes 402xxx84 Deferida Selecionado(a)

36 Alessandra Maria da Silva 470xxx63 Deferida Selecionado(a)

37 Elisangela Soares de Camargo 452xxx39 Deferida Selecionado(a)

38 Jéssica Cristina Pereira Rodrigues 503xxx07 Deferida Selecionado(a)

39 Giovana Fernandes Ribeiro 502xxx09 Deferida Selecionado(a)

40 Maria Júlia Ribeiro da Silva 486xxx83 Deferida Selecionado(a)

41 Milena Proença do Espírito Santo 289xxx18 Deferida Selecionado(a)

42 Paola Haniely Domingues Leite Cardoso 463xxx05 Deferida Selecionado(a)

43 Alanis Maria de Nóbrega Costa 528xxx96 Deferida Selecionado(a)

44 Gabriela Radloczky de Moraes 460xxx00 Deferida Selecionado(a)

45 Luana de Oliveira 544xxx00 Deferida Selecionado(a)

46 Laysa Correia Santos 438xxx88 Deferida Selecionado(a)

47 Maria Fernanda Constante Muniz 558xxx66 Deferida Selecionado(a)

48 Evelyn Nicóly Pereira Martins 479xxx28 Deferida Selecionado(a)

49 Bianca Lopes da Silva 364xxx07 Deferida Selecionado(a)

50 Camila Almeida Champi 524xxx45 Deferida Selecionado(a)

51 Giovanna Rodrigues Silva de Paula 551xxx01 Deferida Selecionado(a)

52 Livia Ferreira da Silva Brito 483xxx33 Deferida Selecionado(a)

53 Leonardo Leite Nunes 522xxx42 Deferida Selecionado(a)

54 Isabele Morais da Silva 476xxx08 Deferida Selecionado(a)

55 Lavínia Miranda de Oliveira 506xxx09 Deferida Selecionado(a)

56 Pâmela Scarpin Rodrigues 489xxx01 Deferida Selecionado(a)

57 Camilly Vitória dos Santos da Cruz 472xxx19 Deferida Selecionado(a)

58 Karina Rodriguez dos Santos 392xxx25 Deferida Selecionado(a)

59 Eloah Crivellari Silva 458xxx59 Deferida Selecionado(a)

60 Natália de Moraes Santos 301xxx02 Deferida Selecionado(a)

61 Geovana Jamili dos Santos Silva 350xxx66 Deferida Lista de Espera

62 Sofia Moraes de Souza 433xxx36 Deferida Lista de Espera

63 Kayk José Sequeira Pereira 506xxx73 Deferida Lista de Espera

64 Tabata Cameschi Lorega 357xxx67 Deferida Lista de Espera

65 Felipe Luiz Magalhães Fain 504xxx02 Deferida Lista de Espera

66 Laura Santiago de Lima Martins 567xxx77 Deferida Lista de Espera

67 Ana Alice Aparecida Marçal 419xxx88 Deferida Lista de Espera

68 Natasha Pereira Ramalho 506xxx03 Deferida Lista de Espera

69 Laysa vitória do Carmo da Silva 532xxx24 Deferida Lista de Espera

70 José Vitor do Nascimento Bergamo 435xxx03 Deferida Lista de Espera

71 Giovane da Silva Santos 286xxx94 Deferida Lista de Espera

72 Livia Ashley Cassemiro 524xxx07 Deferida Lista de Espera

73 Mariah Barros de Oliveira 486xxx57 Deferida Lista de Espera

74 Mariana Cordovil de Oliveira 575xxx94 Deferida Lista de Espera

75 Maria Eduarda Pereira Santana de Oliveira 405xxx38 Deferida Lista de Espera

76 Yasmin Aparecida dos Santos Almeida 282xxx56 Deferida Lista de Espera

77 Julia Celyne Moraes Camargo Rocha 437xxx30 Deferida Lista de Espera

78 Heloysa Oliveira dos Santos 281xxx54 Deferida Lista de Espera

79 Angélica Aparecida de Pontes Ribeiro 514xxx09 Deferida Lista de Espera

80 Nicoli Carolini Nascimento de Camargo 577xxx07 Deferida Lista de Espera

81 Juliana Sigller de Souza 576xxx19 Deferida Lista de Espera

82 Isabelly Godinho de Oliveira 407xxx83 Deferida Lista de Espera

83 Guilherme Santos Pinto 514xxx50 Deferida Lista de Espera

84 Alícia Gurian Bobsin 560xxx22 Deferida Lista de Espera

85 Bruna Emilly Garcia Santana 468xxx27 Deferida Lista de Espera

86 Thacyane Samara dos Santos 531xxx08 Deferida Lista de Espera

87 Lícia Senne de Oliveira 519xxx92 Deferida Lista de Espera

88 Jean Marques Bretas de Oliveira 550xxx92 Deferida Lista de Espera

89 Ana Carolina Lemos de Souza 167xxx67 Deferida Lista de Espera

90 Laura Santos Fabio 412xxx45 Deferida Lista de Espera

91 Hellen Eduarda Tenchena Souza 475xxx51 Deferida Lista de Espera

92 Júlia Moreira da Silva 483xxx27 Deferida Lista de Espera

93 Danielle Venite Rocha 461xxx74 Deferida Lista de Espera

94 Adriana Martins Rodrigues 365xxx60 Deferida Lista de Espera

95 Maria Fernanda da Silva Martins 528xxx59 Deferida Lista de Espera

96 Ana Carolina Flor dos Santos 522xxx83 Deferida Lista de Espera

97 Kaylaine da Silva Santos 533xxx09 Deferida Lista de Espera

98 Sileia Massa Alves 034xxx00 Deferida Lista de Espera

99 Aline Cristina Benite Rosnowski 526xxx02 Deferida Lista de Espera

100 Joice Aparecida Manoel do Prado 484xxx74 Deferida Lista de Espera

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas
para negros, indígenas e deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste

documento.

** Candidatos que não constam nesta lista tiveram a inscrição indeferida por não atenderem a
documentação ou pré-requisitos do Edital IFSP-CEX- 12/2022.

Câmpus São Roque/SP, 6 de maio de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Fabricio de OliveiraRafael Fabricio de Oliveira, COORDENADOR - FG1 - CEX-SRQCOORDENADOR - FG1 - CEX-SRQ, em 06/05/2022 20:37:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

342040
e197461a36

COMUNICADO N.º 19/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: